CIX. p̄t̄.

HADRIANVS .II.

HAdrianus secundus, patria Romanus, patre Talaro episcopo, Sergio p̄t̄fici familiaris fuit: a quo cum aliquādo denarios quadraginta dono accepisset, domū rediens dispensatori mandauit, ut eos peregrinis & pauperibus, qui in uestibū lo domus sua stabant, erogaret. Facerē ille mādata conatus, cū uideret ne mīmina qđem p̄t̄ tantutula re satissieri posse, ad Hadrianum rediēs, rem ipsam exponit. Tum Hadrianus accepta pecunia ad pauperes ueniens, & ternos denarios singulis p̄f̄stit, et totidē fibi rei familiaris satissacturus reseruauit, admirāte dispēsatorē miraculo rei, Cui Hadrianus, uides, inq; quā benignus & largus sit dominus his p̄f̄st̄, qui liberales & munifici in pauperes sunt. Hac & alijs uirtutibus tanto in pretio apud omnes fuit, ut cī de pontifice creando sermo haberetur, certatim omnes unicū Hadrianū deligerent, quē etiam ab ecclie sancta dei genitricis ad Præsepe ad Lateranē sem basilicam nolentē de tulere, ac statim pontificem crearunt. Non est habita in tanto tumultu cuiuspīam ratio. Hanc ob rem Lodouicū legati, qui eius rei causa aderant indignati, quod nūsq; (ut parerat) dum hāc agerentur interesse potuissent, & autoritatem imperatoris in creādo p̄t̄fice interponere. Legatis autem hac ratione satissactum est, quod dicēt multitudinis uoluntatem in tanto tumultu moderari non potuisse, eos tamen recte facturos si uirum optimum, quem & clerū & populus elegerat de more p̄t̄ficiē salutarent. Fece re id legati, quāquam aperte cernerent clerū & populum eligendi pontificis totam autoritatem sibi uendicare, ne deinceps principis cuiuspīam nūtus expectaretur; forte etiā ut libertas ecclieastica tū + mollesceret. Superuenere a Lodouico imperatore literæ, q̄bus Romanos admodū laudat, φ summum pontificē sancte & integre creassent, nō ex-

Alij soleceret.

pectato alioz uoto, q̄ forte ea in re ob ignorationē p̄sonarum minus iudicij habuissent. Qui em̄ fieri posse dicebat, ut peregrinus & hospes dignoscere possit in aliena repū. q̄s porissim ceteris p̄f̄ferendus sit, id maxime ad ciues p̄tinere, & ad eos p̄f̄st̄ qui cū inquinis familiariter uixere. Hadrianus aut̄ pontificatū adeptus, omnia que ad honorē summi dei pertinerēt diligenter circumspiciebat, uerbis, exemplo, autoritate, tum sua, tum maiorū, unumquēq; ad bñ beatēq; uiuendū cohortatus. Circunuertos etiā alioz iudicij & potētia acerrime tutus est. Haberi enī synodū Constantinopoli passus est, qua & pulsus Photius uir seditus, & restitutus Ignatius iā anteā iniuria pulsus. Habi ta etiā in eadem synodo longa contentio est, Bulgari ne (quoz legati tum aderant) sedi Romanæ an Constantinopolitanā subiecti essent. Tandem uero Basilio contradicente Romanā sedi adiudicant. Quare Hadrianus à Bulgariis rogatus, ut uirū uita & doctrina insignem in prouinciam mitteret, cuius autoritate & exemplo in fide Christi retinetur. Tres sanctissimos uiros eo cum summa potestate misit, qui ecclieas illas ex sentia ad meliorem cultū redigerent. Hi aut̄ fuere, Sylvestr̄ subdiaconus, Leopardus Antonianus, Dominicus Taruifinus, qui rem omnem ex suā pontificis breui cōposuerū. Quāquam Bulgari nō ita multo post donis & pollicitationibus à Constantinopolitanis corrupti, pulsis Latinis sacerdotibus Græcos receptorēt: qua quidem seditio multorum malorū incendia inter Græcos & Latinos suscitauit. Hadrianus uero se omnis ecclesie hostibus quoad fieri poterat obiiciens, cum mortuo Lodouico Carolū filiū inuncturus esset, moris pontificatus sui anno. V. mense, IX. die. XII. Eius aut̄ an mortem & tribus diebus sanguine apud Brixiam pluit, & locustæ Gallias mirū in modum uasta runt, tam calamitosæ mortis indicia permáxima.

IOHANNES .IX.

Tribus diebus
sanguine pluit.

Iohannes nonus, patria Romanus, patre Gundo, initio p̄t̄ficiatus sui Carolū, qui tum Romā uenerat imperatore decernit. Hanc ob rem indignati duo Caroli Lodouici regis Germaniae filii, contractis undiq; copijs in Italiam descendunt patruī Carolū imperio simul & uita priuaturi. Is aut̄ tridentinos faltus nepotibus clausurū cum exercitu Veronam properans, apud Mantuanū ualeutudine correptus, uenenata pōtione moris, quam Zedechias Iudæus quo medico utebatur, curandæ ualeutinīs causa (ut creditum est) ei dederat. Ea re cogniti Iohannes pontifex omnibus uiribus amittebat, ut Lodouicus rex Franciæ Caroli filius imperator decerneret. Quo minus aut̄ id faceret, obstatere Romani proceri, Carolū tertium Germaniae regem, qui cum fratre Carolomanno iam partem Italīa occupauerat, imperatorem esse cupientes. In tanta uero seditione cum non decesserit, qui etiam Lodouicū fauerent, pontifex capiē, & in uincula coniūctus. Hanc ob rem non ita multo post adiuuantibus quibusdam amicis ē uinculis prolapsus, ad Lodouicū cognomento Balbum in Franciā configit: ubi per annum immoratus & regem inunxit, & controversias quasdam inter ecclieasticos ortas sustulit. Nam Gibertus Neumanensis episcopus Leonem abbatem possessione monasterij sui uī priuauerat. Erat enim monasteriū sancti Petri, in quo beati Aegidij corpus quiescebat. Situs aut̄ loci Flauianus appellatus est à ualle Flauiana, quam Flauius quondam rex beato Aegidio donauerat: is postea eo loci in honorem Petri & Pauli monasteriū cōdiderat. Multis itaq; episcopis & iudicib; adiuuantibus pontifex cognita causa Leonī monasteriū adiudicat. A relate hāc contentio extincta est, unde Iohannes abiens, annuente Lodouico apud Trecas ciuitatem concilium habuit: in quo & multa ad fidē pertinēta sunt instituta, & Flandris qui tum primum ex locis nemorofis ad meliorem cultū uenerant, episcopus datus est. Verum cū Italīa à Saracenis uastaret, cumq; iam mōtis Cassini monasteriū cepissent ac dirūpūssent, Iohannes Romā accūsus adiuuantibus principibus Christiani, Agarenoy magnam prem̄ Italia ac Siciliā expulit. Carolū p̄terea, quo ei liberius in urbe uiuere liceret, imperiū corona donauit, tertiusq; Carolus appellatus est. Qui postea in Normānos mouēs, Franciā & Lothoringiā uastantes, ita eos p̄domuit, ut Rhofredus eoꝝ rex pacem petere & fidem Christi suscipere coactus sit; quē imperator in

CX p̄t̄fice.

Carolus imp.